ПРОТОКОЛ

заседания жюри конкурса рисунков «Сибирские перезвоны» в рамках IV

епархиального фестиваля колокольного звона «Югорская звонница

2020»

г. Урай                          12.09.2020 г.

Присутствовали:

Председатель жюри: епископ Югорский и Няганский Фотий (Евтихеев)

– правящий архиерей Югорской Епархии.

Члены жюри:

1. Суднева Елена Викторовна – председатель отдела по культуре

Югорской Епархии;

2. Кравцов Александр Викторович – преподаватель живописи

Детской школы искусств г.Урай;

3. Мчедлидзе Ольга Бичиковна – старший инструктор Уральской

школы звонарей

4. Таршин Сергей Владимирович – звонарь кафедрального собора

прп. Сергия Радонежского г. Югорск.

Повестка заседания:

Решение о награждении призеров и участников конкурса рисунков

«Сибирские перезвоны» в рамках IV епархиального фестиваля колокольного

звона «Югорская звонница 2020».

Решение членов жюри:

1) Все представленные на фотоконкурс работы, соответствуют  целям,

задачам и тематике конкурса, а также требованиям к оформлению,

авторы представленных произведений показали высокий уровень

мастерства.

2) Членами жюри принято решение: поблагодарить за участие и

вручить «Дипломы участника» всем конкурсантам, не занявшим

призовые места.

3) На основании Положения о конкурсе рисунков «Сибирские

перезвоны» в рамках IV епархиального фестиваля колокольного

звона «Югорская звонница 2020» принято решение о распределении

призовых мест в следующем порядке:

Номинация: «Радостные перезвоны», возрастная категория 10-14 лет:

№

п/п

ФИО участника Место Сумма баллов

1. Кирпичев Матвей 1 60

2. Ефимкина Софья 2 58

3. Сторожук Анастасия 2 58

4. Анищенко Вероника 3 57

5. Безрукова Ксения 3 57

Номинация: «Наша колокольня», возрастная категория 10-14 лет:

№

п/п

ФИО участника Место Сумма баллов

1. Чермантиева Ксения 1 60

2. Бурмакова Вероника 2 55

3. Рыжикова Софья 3 53

Номинация: «Радостные перезвоны», возрастная категория 15-17 лет:

№

п/п

ФИО участника Место Сумма баллов

1. Синицына Ксения 1 59

2. Давыдова Екатерина 2 58

3. Чернова Алена 3 54

4. Бивол Екатерина 3 53

Номинация: «Радостные перезвоны», возрастная категория 7-9 лет:

№

п/п

ФИО участника Место Сумма баллов

1. Володькина Полина 1 56

2. Микерина Алиса 2 51

3. Канцеляров Никита 3 49

Номинация: «Голоса Руси», возрастная категория 10-15 лет:

№

п/п

ФИО участника Место Сумма баллов

1. Сухаревская Валерия 1 55

2. Измайлова Милана 2 44

Номинация: «Голоса Руси», возрастная категория 7-9 лет:

№

п/п

ФИО участника Место Сумма баллов

1. Шмаков Яро слав 1 55

2. Старикова Мария 2 49

Номинация: Внеконкурсная программа, возрастная категория до 7 лет:

№

п/п

ФИО участника Место Сумма баллов

1. Солдатова Варвара 1 55

2. Шамсутдинова Диана 1 55

3. Антонова Полина  2 53

4. Ситникова Злата 2 53